

2 grudnia 2022



Szpital w Czerwonej Górze wśród najlepiej zarządzanych szpitali publicznych w Polsce

BFF Banking Group opublikowała wyniki 7. edycji rankingu „Liderzy Zarządzania - najlepiej zarządzane szpitale publiczne”. Ranking bierze pod uwagę placówki o najwyższej jakości opieki medycznej i efektywności ekonomicznej. Wśród najwyższej notowanych znalazł się Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Celem rankingu jest promocja najlepszych praktyk w publicznej służbie zdrowia oraz

sprawdzenie, które szpitale osiągają najlepsze wyniki zarządcze. Jest to zarazem jedyny ranking tego typu, który skupia się na finansach szpitali. Ponadto tegoroczna edycja koncentruje się także na jakości opieki nad pacjentami.

Szpital w Czerwonej Górze w pierwszej dziesiątce

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Świętego Rafała w Czerwonej Górze zajął wysokie, 9. miejsce w kategorii III, grupującej jednostki, które podpisały kontrakty z NFZ w wysokości od 70 do 149 mln zł.

- To dla nas ważne wyróżnienie, które potwierdza, że kierunek, w którym zmierza szpital, jest właściwy. Ostatnie duże inwestycje sprawiły, że komfort pacjentów oraz możliwości diagnostyczne i lecznicze znacząco się zwiększyły, a przy tym cały czas zachowujemy stabilną sytuację finansową - informuje dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze **dr Youssef Sleiman**.

Łącznie w pięciu rankingowych kategoriach sklasyfikowano 317 szpitali. Ocenie poddawano wskaźniki takie jak: rentowność sprzedaży, dynamika kontraktu z NFZ, płynność szybka, czy dynamika aktywów.

Szpitale biorące udział w rankingu podzielono według wysokości kontraktu z NFZ (10-69 mln, 70-149 mln, 150 mln zł i więcej) oraz wyszczególniono Szpitale Kliniczne i Instytuty. Dodatkowo w tej edycji przyznano nagrodę specjalną „Szpital najbardziej przyjazny dla Pacjentów”.

Prestiżowy ranking przygotowany przez ekspertów

Metodologia badania została opracowana przez wiodących specjalistów z sektora medycznego, którzy zasiadali w Radzie Programowej projektu. Wśród nich byli: Radosław Moksa - członek zarządu BFF Banking Group w Polsce, Dorota Głąb-Bełtowicz - zastępca dyrektora ds. finansowych Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie, Renata Ostrowska - menager, Credit Risk Evaluation w BFF Banking Group w Polsce, prof. Jarosław Fedorowski - prezes Polskiej Federacji Szpitali i dr Jerzy Gryglewicz - ekspert rynku medycznego IZWOZ.

Patronat honorowy nad inicjatywą objął Rzecznik Praw Pacjentów, a współorganizatorem i patronem medialnym rankingu BFF Banking Group jest dziennik Rzeczpospolita. Partnerami

Szpital w Czerwonej Górze wśród najlepiej zarządzanych szpitali publicznych w Polsce | 3

instytucjonalnymi są Polska Federacja Szpitali i Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych.